Г О Р О Д С К А Я      Д У М А

городского поселения

«Город Киров»

РЕШЕНИЕ
от 21 декабря 2023 года                                                                                                   № 172
	Об утверждении Юбилейной медали городского поселения «Город Киров» Калужской области «280 лет городу Кирову»

        В ознаменование 280-летия со дня образования города Кирова Калужской области и в целях поощрения граждан за активную жизненную позицию и значительный вклад в социально-экономическое развитие города Кирова, в соответствии со ст. ст. 5, 20  Устава муниципального  образования «Городское  поселение  «Город Киров»,
Городская Дума решила:
1. Учредить Юбилейную медаль муниципального образования «Городское  поселение  «Город Киров» Калужской области «280 лет городу Кирову» Калужской области (далее – Юбилейная медаль).

2. Утвердить Положение о Юбилейной медали (приложение №1).

3. Утвердить описание Юбилейной медали (приложение №2).

4. Утвердить многоцветный рисунок Юбилейной медали (приложение №3).

5. Отделу финансов Кировской районной администрации обеспечить финансирование изготовления Юбилейной медали в рамках муниципальной программы «Развитие муниципальной службы и подготовка кадров для бюджетной сферы Кировского района».

6. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города                                                                                                        В.Г. Майоров
                             Приложение № 1
к   решению    Городской    Думы

городского поселения «Город Киров»
от 21 декабря № 172
Положение

о Юбилейной медали муниципального образования

«Городское поселение «Город Киров» Калужской области
«280 лет городу Кирову»
Настоящее Положение устанавливает статус, условия и порядок награждения Юбилейной медалью муниципального образования «Городское поселение «Город Киров» Калужской области «280 лет городу Кирову» (далее – Юбилейная медаль). Юбилейная медаль является наградой городского поселения «Город Киров», учреждаемой в целях поощрения граждан за значительный вклад в социально-экономическое, культурное развитие города Кирова, а также строительство, охрану правопорядка, воспитание молодого поколения и активное участие в жизни города.

1. Юбилейной медалью награждаются граждане, индивидуальные предприниматели за значительный вклад в социально-экономическое развитие города Кирова и активное участие в жизни города.

2. Награждение Юбилейной медалью производится от имени городского поселения «Город Киров»  Главой Кировской районной администрации в торжественной обстановке.

3. Решение о награждении Юбилейной медалью принимается Главой Кировской районной администрации в форме постановления Кировской районной администрации.

4. С ходатайством о награждении Юбилейной медалью в Кировскую районную администрацию могут обратиться:

- общественные организации;

- трудовые коллективы;

- руководители государственных органов Калужской области;

- руководители органов местного самоуправления Кировского района;

- руководители федеральных органов исполнительной власти, расположенных на территории Кировского района;

- депутаты представительных органов Кировского района;

- руководители организаций и индивидуальные предприниматели (далее -Инициаторы).

5. Обязательным условием для награждения Юбилейной медалью является наличие стажа работы не менее 10 лет в соответствующей сфере и общего трудового стажа не менее 25 лет;

6. Ходатайство о награждении Юбилейной медалью с прилагаемыми к нему документами направляется не позднее, чем за 14 дней до предполагаемой даты вручения в Кировскую районную администрацию.

7. К ходатайству о награждении Юбилейной медалью прилагаются следующие документы:

- для награждения граждан:

а) характеристика с конкретными достижениями;

б) кадровая справка или копия трудовой книжки;

в) выписка из протокола общего собрания трудового коллектива

8. Основанием для отказа в награждении Юбилейной медалью является:

- невыполнения условий пунктов 5,6 настоящего Положения;

- непредставление или представление не в полном объеме, документов указанных в п.7 настоящего Положения.

         В случае принятия решения об отказе о награждении Юбилейной медалью Инициатору не позднее пяти календарных дней с момента принятия решения направляется мотивированный отказ.

9. При утере Юбилейной медали и (или) удостоверения к ней, дубликаты не выдаются.

10. Кировская районная администрация оформляет соответствующие документы, ведет учет, регистрацию Юбилейной медали и осуществляет контроль за их вручением.

11. Средства на расходы, связанные с изготовлением и вручением Юбилейной медали и удостоверения к ней, предусматриваются в бюджетной смете Кировской районной администрации на очередной финансовый год и плановый период.

12. Вручение Юбилейной медали не является основанием для представления социальных льгот или преимуществ для её обладателя и является формой морального поощрения.
Приложение № 2

к   решению    Городской    Думы

городского поселения «Город Киров»
от 21 декабря №172
ОПИСАНИЕ
Юбилейной медали муниципального образования

«Городское поселение «Город Киров» Калужской области
«280 лет городу Кирову» Калужской области
Описание наградного комплекта к

Юбилейной медали «280 лет городу Кирову»:

Наградной комплект к  Юбилейной медали «280 лет городу Кирову» Калужской области представляет собой панно, состоящее из рамки, внутри которой подложка из зеленого бархата, размером 183x245 мм, в центре которой крепится медаль, изготовленная из латуни. Она имеет форму круга диаметром 32 мм с выпуклым бортиком с обеих сторон. На лицевой стороне в центре - рельефное изображение двух градообразующих заводов, ниже заводов изображение герба Кировского района, по обе стороны от герба расположены цифры: год основания города «1744» и юбилейный год «2024», внизу рельефное изображение лавровой ветви с цифрой "280",  по окружности - надпись рельефными буквами "Город Киров Калужская область" высотой 2 мм. На оборотной стороне по окружности - рельефное изображение лавровой ветви. Медаль при помощи ушка и кольца соединяется с четырехугольной колодкой, обтянутой шелковой муаровой лентой зелено-бело цвета, символизирующей флаг Кировского района Калужской области. Ширина ленты - 22 мм.

Панно:

Материал рамки:
ПВХ

Внутренние размеры:
143x204 мм

Наружные размеры:
183x245 мм

Крепление: подвес CRAFT

Комплектация: без стекла

Производство:
Россия

Медаль

Штамповка из латуни Л63 (медно-цинковый сплава марки Л63 ГОСТ 15527)

Диаметр 32 мм
 Колодка 31х46 мм
Промзвено – сталь с золочением 8÷9 мм

Лента: муаровая

Шильд:
Материал: Пластик
Толщина: 0,6 ± 0,15 мм

Текст: «В честь 280-летия со дня основания города Кирова примите благодарность и признательность за значительный вклад в социально-экономическое развитие города Кирова Калужской области.»

Удостоверение

Габаритный размер: 140*100 мм

Материал: Картон,

Плотность не менее: 100 г/м²

Цвет: зеленый
[image: image1.png]VIOCTOBEPEHHE

=

marpaxzaercs

RSO AT R, R RO T

  Приложение № 3

к   решению    Городской    Думы

городского поселения «Город Киров»
от 21 декабря 2023№ 172
МНОГОЦВЕТНЫЙ РИСУНОК ЮБИЛЕЙНОЙ МЕДАЛИ
"280 лет городу Кирову" Калужской области
[image: image2.png]